MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 1 de junio de 2023
Hora de inicio: 14:30 horas | Hora de finalizacion: 15:40 horas
Lugar: Oficina Grupo de Contratos

ACTA-O0|850 - AREAD GRUCO-225
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROGESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
0707 CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.””

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes
2. Temas a tratar
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

Verificacion de asistentes del comité evaluador

CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa

OPS. Lizette Johana Pantano Alfaro — Evaluador Financiero ~ Econdmico
OPS. Maria Carolina Salgado Ramos — Evaluador Técnico

OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambiental

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez — Evaluador SG — SST

NN

n

Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 14:30 horas del dia 01 de junio de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo Centratos
del Centro Social de Agentes y Pafrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Financiere — Econémice, Técnico,
Ambiental y SG - SST del proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 070 2023, cuyo
objeto es Suministro de pescado para el Centro Social de Agentes y Patrulleros de |a Policia Nacional, nombrados
mediante Resolucién No.160 del 23 de mayo de 2023; con el fin de adelantar las evaluaciones dentro del proceso
de contratacion, seglin las propuestas relatadas en el Acta No. 001770 del 30 de mayo 2023 y procediendo a
evaluar las propuestas presentada por la empresa DISPEZ RIO Y MAR S.A (NIT: 900.126.024-3) y COMPARNIA
DE ALIMENTOS SHALCM SAS (NIT: 900.664.206-4), asi:

VERIFICACION JURIDICA

: v
Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-017113/ADMON-SOPOR 28.25 La sefiora OPS Luz Dary Garzén

Guevara, remite la evaluacion juridica correspondiente al proceso de contratacion de Seleccién Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 070 2023, asi:*” ' '

A continuacién, se presenta el informe de la verificacién juridica documental de las propuestas recibidas en |

desarrollo del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC — 070- 2023
cuyo chieto es “SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL",“Ee presenta &l informe de la evaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente,
asi:

I. PROPUESTAS RECIBIDAS:

RN




ACTA-ON BSD— AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 070 2023, CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE PESCADQ PARA EL CENTRQ SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL.

Llegada la facha y hora prevista para el cierre del proceso de seleccion, se verifica la recepcién de las siguienies

propuestas:

PROPONENTE NUMERO DE REPRESENTANTE NUMERO DE
IDENTIFICACION LEGAL IDENTIFICACION
COMPANIA DE NIT: 900.664.206-4 LAURA DANIELA C.C: 1.015.406.877

ALIMENTOS SHALOM MARTINEZ
SAS .
DISPEZ RIO Y MAR ) JOSE EDWIN GUZMAN .
SA NIT: 900.123.024-3 CARDENAS €.C:79.308.616

II. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De cenfermidad con lo establecido en las condicicnes de participacion para presentar oferta del proceso de
seleccién y su Adenda No. 1, se realiza la verificacion final de los requisitos habilitantes juridicos, asl.

1. CARTA DE PRESENTAG!ON DE LA PROPUESTA¢”

No. | PROPONENTE

CUMPLE -

OBSERVACIONES

1 COMPANIA DE
ALIMENTOS
SHALOM S.A.8

El proponente NO APORTA el documento solicitado con ia totalidad de los
requisitos juridicos solicitados en las condiciones de parficipacion 1.
REQUISITOS JURIDICGS HABILITANTES - 1.1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA. El proponente debe diligenciar de
forma completa el formato.

Para verificacién del documento el mismo puede ser visible del folio 01
al 03. B

2 DIZPEZ RIO Y

NO
MAR S.A CUMBLE v

El proponente NO APORTA el documento solicitado con la tetalidad de los
requisitos juridicos solicitados en las condiciones de participacion 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - 1.1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA. El proponente debe diligenciar de
forma completa el formato.

Para verificacion del documento el mismo puede ser visible en folies 1,

81,82y 83.

(}{H‘E FE'U.IU\!..IU.QU!FIKIQIIWPGVL‘HMQU.' Loy

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE

COMERCIO ¥
No. | PROPONENTE CUMPLE - | OBSERVACIONES
NO
CUMPLE
v

1 COMPANIA DE
ALIMENTOS
SHALOM S.A.S

2 DIZPEZ RIO Y MAR

El proponente aporta el documento sclicitade con fa fotalidad de los
requisitos juridicos en las condiciones de participacién 1. REQUISITOS

REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE
COMERCIO.

Para verificacién del documento el mismo_puede ser visible del folio
04 al 14.

JURIDICOS HABILITANTES - 1.2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y |

El proponente aporta el documente solicitado con la totalidad de los

S5.A requisitos juridicos en las condiciones de paricipacion 1. REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES - 1.2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
DS-AC-0001 Pagina 2 de 28 " Aprobacitn: 30-08-2021
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Para verificacién del documento el misme puede ser visible del folio
11 al 24

3. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES

No. | PROPONENTE REVISRO CUMPLE

OBSERVACIONES - ' —
FISCAL - NO - :

COMPANIA- DE
ALIMENTOS
SHALOM 5.A.8

MARY YANITZA

A
I

El proponente aporta la certificacion suscrita por el Revisor

RCOMERO
RAMIREZ -
CONTROL &
HACIENDA,

DIZPEZ RIO Y
MAR S5.A

SANDY
MORALES
ARIZA.

Fiscal yfo Representanie Legal y anexa fotocopia de la
tarjeta profesional, fotocopia de la cedula de ciudadania y
certificado vigente de antecedentes profesionales de la
Junta Central de Contadores. En el evento en que se frate
de una sociedad que no tenga mas de seis {€) meses de
constituida, debers acreditar los pagos a partir de la fecha
de su constitucion.

1. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - 1.3
CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL.

Para verificacion del documento el mismo puede ser
| visible del folip 15al 28.

El proponente NO APORTA cerificacién suscrita por la
contadora general y anexa fotocopia de la tarjeta
profesional, fotocopia de la cédula de ciudadania y
certificado vigente de antecedentes profesionales de la
Junta Central de Confadores. El proponente aporta el
documento salicitado con la totalidad de los requisitos
juridicos en las condiciones de participacion 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - 1.3,
CERTIFICACION . DE APORTES A LA SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL,

Para verificacién del documentc el mismo puede ser
visible del folio 010 al 016.

4. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT

PROPONENTE

CUMPLE - NO

'OBSERVACIONES

CUMPLE

visible del folio 29 al 33.

El proponente aperta el documento solicitade con la totalidad
de los requisitos juridicos en las condiciones de participacion 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - 1.4. REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO ~ RUT

Para verificacién del documento el mismo puede ser

El proponente NO APORTA el decumento solicitado con la
totalidad de los requisitos juridicos en las cendiciones de
participacion 1. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES -
1.4. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: “Ef proponente
nacional indicara su identificacion fributaria e informacion sobre
el régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual aportard
con la Oferta copia del Registro Unico Tributario RUT; las
personas jurfdicas y/o naturales infegrantes de un consorcio o
union temporal o promesa de sociedad futura acreditaran
individualmente ésfe requisite, cuando infervengan como
responsables del impuesty sobre las ventas, por realizar
directamente la prestacion de servicios gravados con dicho
impuesto. Lo anferior conforme e! arifculo 368 del Estatuto
Tributario, en concordancia con ef articulo 66 de la Ley 488 de-

1998 que adiciond el articulo 437 del mismo Estatuto, 516

No.

1 COMPANIA DE
ALIMENTOS
SHALOM S.A.8

2 DIZFEZ RIO Y
MAR S.A

DS-AG-0001
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Para verificacion del documento el mismo puede ser

visible del folio 31 al 37,

5. VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADUR[A
GENERAL DE LA NACION, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 COMPANIA DE - ) El propenente aporia el deocumento con la totalidad de los
ALIMENTOS requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.
SHALOM 8.A.S REQUISITOS  JURIDICOS  HABILITANTES- 1.5

VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO PCOR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION, PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL.

Para verificacion del documento el mismo puede ser
vigible del folio 36 al 37.

2 DIZPEZ RIO Y MAR | ROGCUMPL El proponente NO APORTA el documento con la totalidad
S.A de los requisitos juridicos solicitados en las condiciones de
1. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.5.
VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDD POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION, PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGA!__ Para verificacion del
documento el mismo puede ser visible en el folio 44.

El proponente aporto el certificado del representante legal,
pero no aporie el certificado de consulta de la persona
juridica.

6. VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL.

No. | PROPONENTE CUMPLE — NO CUMPLE | OBSERVACIONES

1 COMPANIA DE 2 El proponente aporta el documento con la totalidad de los
ALIMENTOS requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.
SHALOM S.A.§ REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 16

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE
LEGAL

Para verificacion del documento el mismo puede ser
visible det folio. 34 al 35.

El propenente NO APORTA el documento con la totalidad de

2 DIZPEZ RIO Y MAR

S.A los requisitos juridicos solicitados en las condiciones 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.6
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE
LEGAL. Ya que el documento consultada, no corresponde a
el NIT del proponente.
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7. VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE
LEGAL. v

No.

PROPONENTE

CUMFLE - NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1

COMPANIA DE
ALIMENTOS
SHALOM S.A.8

El proponente aporta el documentc con la totalidad de los requisitos
juridicos solicitados en las condiciones de 1. REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES- 1.7. VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES
JUDICIALES, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL

Para verificacion del documento el mismo puede ser visible en el
folio 39.

DIZPEZ RIO Y MAR
S.A

El proponente aporta el documento con ta totalidad de los requisitos
juridicos solicitados en las condiciones de 1. REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES- 1.7. VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES
JUDICIALES, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL
Para verificacién del documento el mismgo puede ser visible en el
folio 45.

8. CERTIFIGADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC

<

No.

PROPONENTE

CUMPLE - NO | OBSERVACIONES

CUMPLE

COMPANIA DE
ALIMENTOS
SHALOM S.A.8

El proponente NO APORTA el documento con la totalidad de los
requisitos  juridicos solicitados en Ias condiciones de 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.8. CERTIFICADO
YiQ PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS — RNMC.

La Policia Nacional e Colombla nforma

Qo e, SGTIIEED 02:45:6 . . +f s ol iz
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Se aporta certificade de RNME, de una cedula que NO corresponde
a la del representante tegal.

Para verificacién del documento el mismo puede ser visible en
el folio 38.

DIZPEZ RIQ Y MAR
S.A

El propenente NO APORTA el documente con Ia totalidad de los
requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.8. CERTIFICADOQ
Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS — RNMC. Se aporto la consulta, NO APORTO el
certificado.

i%mmm i;wml R
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Para verificacion del decumento el mismo puede ser visible del
folio 46.
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9. CARTA DE AUTORIZAGION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA SUSCRITA POR OFEENTEY"

S.A

No. PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1 i v El proponente aporta el dosumento con la totalidad de los requisitos
COMPANIA DE juridicos  solicitados en las condiciones de 1. REQUISITOS
ALIMENTOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.9. CARTA DE AUTORIZACION
SHALOM S.A.S PARA  NOTIFICACION ELECTRONICA SUSCRITA POR
OFEENTE.
Para verificacidn del documento el mismo puede ser visible en
el folio 40. '
2 DIZPEZ RIO Y MAR £ proponente aporta el decumento con la totalidad de los requisitos

juridicos solicitados en las ceondiciones de 1. REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES- 1.5. CARTA DE AUTORIZACION
PARA NOTIFICACION ELECTRONICA SUSCRITA POR
OFEENTE.

Para verificacién del documento el mismo puede ser visible en
el folio 47.

10. COMPROMISC ANTICORRUPCION.

No.

PROPONENTE

CUMPLE - NO CUMPLE

OBSERVACIONES

COMPANIA DE
ALIMENTOS
SHALOM S.A.S

El proponente aporta el docurmento con la totalidad de les
requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.10.
COMPROMISO ANTICORRUPCION.

Para verificacion del documento el mismo puede ser

vigible en el folic 43

DIZPEZ RIO Y MAR
S.A

El proponente aporta el docurnento con la totalidad de los
requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES-  1.10.
COMPROMISO ANTICORRUPCION.

Para verificacién del dgcumento el mismo puede ser
visible en el folio 48 Y 226.

11. CERTIFICACION BANCARIA®™

No. | PROPONENTE CUMPLE — NO CUMPLE QBSERVACIONES
1 COMPANIA DE ™ El proponente aporta el doecumenio con la totalidad de los
ALIMENTOS requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.
SHALOM S.AS REQUISITOS | JURIDICCS  HABILITANTES-  1.11.
CERTIFICACION BANCARIA.
Para verificacion del documento el mismo puede ser
visible en gl folio 49.
2 DIZPFEZ RIO Y MAR El proponente aporta el documento con |a totalidad de los
S.A requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.11.
CERTIFICACION BANCARIA :
Para verificacién del documento el mismo puede ser
visible del folio 49.

12. FOTOCOPIA DE LA GEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL PCR AMBAS CARAS,

LEGIBLE. -
No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 COMFANIA DE v El proponente aporta el documente con la totalidad de los
ALIMENTOS requisitos juridicos sclicitados en las condiciones de 1.
SHALOM S.A.8 REQUISITOS JURIDIQOS HABILITANTES-  1.12.
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
0S-AC-0001 Pagina 6 de 26 Aprobacian: 30-08-2021
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LEGIBLE.

Para verificacion del documento el mismo puede ser
visible en el folio 50.

REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,

2 DIZPEZ RIO Y MAR
S.A

El proponente apaorta el documento con la totalidad de los
requisitcs juridicos solicitados en las condicicnes de 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.12,
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,
LEGIBLE.

Para verificacién del documento el mismo puede ser
vigible en el folio 50.

13. CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS SUSCRITA POR PROPONENTE.

&

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 COMPANIA DE £l proponente aporta el documento con la totalidad de los
ALIMENTOS requisitos jurfdicos solicitados en las condiciones de 1.
SHALOM S.AS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.13. CARTA
DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTC DE DATOS
SUSCRITA POR PROPONENTE.
Para verificacién del documento el mismo puede ser
visible en el folio 41.
2 DIZPEZ RIO Y MAR El proponents aporta el documento con la totalidad de los
S.A requisitos juridicos solicitades en las condiciones de 1.

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.43. CARTA
DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS
SUSCRITA POR PROPONENTE.

Para verificacidn del documento el mismo puede ser
visible en el folio 52.

14. CERTIFICACION AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.W"V

No. PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE | OBSERVACIONES
1 COMPANIA DE | { -3 El proponente aporta el documento con la totalidad de los
ALIMENTOS requisitos juridicos solicitados en ias condicicres de 1.
SHALOM S.AS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.14.
CERTIFICACION AUSENCIA DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES
Para verificacion_del documenfo el mismo puede ser
visible en el folio 42.
2 DIZPEZ RIQ Y MAR El proponente aporta el documento con la fotalidad de los
SA requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.14.
CERTIFICACION AUSENCIA DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES.

Para_verificacion del documento el mismo puede ser
visible en el folio 53.

15. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTAY

No. PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE .

1 COMPANIA - DE | GUMBIE < El proponente aporta el documento con la lotalidad de los
ALIMENTOS requisitos jurfdicas_ solicitados en las condiciones de 1.
SHALOM S.AS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.15. GARANTIA

DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Para verificacién del documento el mismo puede ser
visible en el folio 51.
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2 DIZPEZ RIO Y MAR { Ei proponente NO APORTA el documente con |a totalidad de
S.A los requisitos juridicos solicitados en las condiciones de 1.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 1.15. GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Debe aportar la. pdliza
debndamente firmada per eI representante legal.

ﬂiml&w

ARARATACLAGN ;
MM&M

“IIIl. CONCLUSION:
No. PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 COMPANIA DE | NO CUMPLE( El proponente debe subsanar los documentos
ALIMENTOS salicitados en el informe de evaluacion preliminar.
SHALOM S.A.S8 . v
2. DIZPEZ RIQ Y MAR | NO CUMPLE El proponente debe subsanar los documentos
S.A . salicitados en el nforme de evaluacion preliminar.

CONCEPTO: De acuerdo con lo sefialado anteriormente, el propenente COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM
S.A.S identificado con NIT 900.664.206-4 y DISPEZ RIO Y MAR S.A identificade con NIT 900.123.024-3 NGO
CUMPLE con |a totalidad de |os requisitos juridicos habilitantes solicitados en las condiciones de participacion para
el PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN CESAP SA MC - 070~ 2023. 7

VERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA

oo &
Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-017467/AREAD-GRUF| 28.53'la seficra OPS. Lizette Johana
Pantano Alfaro, remiten la evaluacién Econémica correspondiente al proceso de Seleccion Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 070 2023, asi:

En atencidn al proceso de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN CESAP MC 070 - 2023, cuyo objeto es
SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, se presenta el informe de la verificacién de los indicadores de las propuestas presentadas.

El oferente COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS CUMPLE con los indicadores financieros coma se anexa
en la siguiente grafica.

| O SHALOM - |

4 |indice de  JAdlivo Corrients £} oo 1aia 1,3 20.624.673.025.00 | 7.904.203.06100 3.75 7 HABILITADO
Liguidez (L) |Pasivc Cormriente
Indice o Nive!
de Total Pasivo / Total o ; L~

2 Endeudamie |Astivo X100 Menor o Igual al 65% 14.409.949.868,00 | 34.083.623.207,00 42,27 HABILITADO
nte (NE)
Razon de Utilidad

3 [coberturade |Opeacionai/ Mayor o Igual a 1.5 1059466892400 |  6B2.661.08200 15,30 [ HABILITADO
intereses Gastos de
(RCI) intareses
dR;ntabshdad Utilidad

4 Pah’im}:miu Operacional / Mayor o lgual a 0.20 10.594.668.924,00 | 19.883.673.308,00 0,54 i HABILITADO
(RP) Patrimonio
Rentabilidad jUlidad ' L

5 |del Activo Qperacional / Mayer o lgual & 0.09 10.594.668.924,00 | 34.093.623.207,00 0,31 HABILITADO
{RA) Activo Total
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El oferente DISPEZ RIO Y MAR SA NO CUMPLE con los indicadores financieros como se anexa en la siguiente
grafica.

DISPEZ

ndice de Activo Corriente /

1 Liquidez(L) |Pasivo Comients Mayor o Igual 2 1,3 24.410.279.000,00 | 23.184.989.000,00 1,05 | NO HABILITADO
Indice c Nive! P
de Total Pasive / Total :

2 Endsudamie |Activa X 100 Menor o Igual al 65% 25.006.009.000,00 | 34.209.715.000,00 73,10 | NO HABILITADO
nte (NE)
Razénde  |Utilidad

. ] 7

3 [coberturade JOperaciona; / Mayor o Igual a 1.5 - 7242800000 |  690.177.00000 0,10 NO HABILTADO
intereses Gastlos de
(RCI} intereses
dR:Intabtlldad Uttdad . +

4 Patrimonio Cperacicnal / Mayor o lguaia 0.20 690.177.000,00 9.203.706.000,00 0,07 | NOHABILITADO
RP) Pafrimanio
Reniabilidad |Utilidad o

& jdel Activo Operacional / Mayor o lgual a 0.08 690.177.000,00 | 34.208.715.000,00 0,02 | NOHABILITADC
(RA} Activo Total

VERIFICACION TECNICA
&

-
Mediante cormunicacion oficial No. GS-2023-017538 ARSER-GRUAB - 29.¥5 la seficra OPS Maria Carolina
Salgado Ramos, remite la evaluacién técnica correspondiente al proceso de contratacién de Seleccion Abreviada
Menor Cuantla PN CESAP SA MC 070 2023, asi:

Respetuosamente me permite remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social
DISPEZ RIO Y MAR, NIT. 900.126.024-3 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL “asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificacicnes técnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerle la propuesta
se considerard rechazada.

b. En la coiumna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

c. El Oferente debera diligenciar los siguientes cuadros indicando sl cumplimiente y compromiso de
antrega de los productos en las condiciones, rangos y presentacion establecidos por el Centro Social.

d. Los estdndares de calidad presentados en la oferta deberdn manienerse durante la gjecucién del
contrato

Con el fin de evaluamon técnica de conformidad con los criterios de calidad exigidos per el Centro Somal se requuare que el
participante en |a presentaci6n de la oferta allegue a las instalaciones del drea de Economate del Centro Social de Agentes
Patrulleros de ia Policia Nacional, muestras delos siguientes productos:
: -

TBAGRE RAYADO MAGDALENA (130, 150, 180, 200, 300, 500grs)

15| FILETE DE ROBALG IMPORTADO X 100grs, 200, 300grs, 500 grs [, oA ¥
EMPACADO INDIVIDUAL
FILETE DE ROBALO NACIONAL X 100grs, 200grs, 300grs.
20 | EMPACADO INDIVIDUAL ! LIBRA X
21| FILETE DE SALMON PREMIUN 100grs, 200grs, 300grs, 500grs. | { . =

(CHILENG)

MIXTURA ESPECIAL DE MARISCOS PETIT * 330 GRAMOS,
. COMPUESTA DE 90 GRS DE CAMAROM CRUDO 41-50, 60 GRS o
36 ANILLOS DE CALAMAR, 80 GRS DE FILETE DE BASSA PICADO | 1 UNIDAD x ¢
EN CUBQS DE 2X2 CM, 40 GRS DE ALMEJA EN CONCHA,
PALMITO DE CANGREJO 6C GM
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37

MIXTURA DE MARISCOS PETIT * 500 GRAMOS, COMPUESTA
DE 160 GRS DE CAMAROM CRUDO 41-50, 80 GRS ANILLOS
DE CALAMAR, 140 GRS DE FILETE DE BASSA 2X2 CM, 40 GRS
DE ALMEJA EN CONCHA, PLAMITC DE CANGREJO 80 GR.

UNIDAD

-

X<

38

MIXTURA ESPECIAL DE MARISCOS * 600 GRAMOS,
COMPUESTA CAMARON CRUDO 41-50, 160 GR, CALAMAR EN
ANILLO 400 GR, FILETE DE BASA 2X2 140 GR, PULPO EN
CUBQ 2X2 100 GR, PALMITO DE CANGREJO 2X2 100 GR,
ALMEJA EN CONCHA 3 UND LANGOSTINO U15 1 UND.

UNIDAD

-

42

PULPC BABY IMPORTADOD 1 LIBRA

43

PULPC REJO 1 LIBRA

44

SALMON TAJADO 1 LIBRA

Lo anterior con e fin de evaluacion técnica de conformidad con los criterios de calidad exigides por el Centro Social,
estandares que deberdn mantenerse y se exigiran por la respectiva supervision durante toda a ejecucion del contrato.

Nota: Las condiciones de calidad exigidas por el Centro Social de Agentes y Patrulleros de fa Policia Nacicnal en el presente
anexo, serdn también verificadas en |a visita técnica realizada por el comite técnico.

B it = £ i
PERFIL DEL OFERENTE: E! oferente deberé allegar certifici
representante legal bajo gravedad de juramento dende certifique que cuenta con planta
procesadora y/o comercializadora de los productos ofertados.

Esto sera verficade mediante visita técnica realizada por el comité técnico a las
instalaciones indicadas por el oferente.

acion egcrita suscrita por el

EXPERIENCIA; Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
méaximo tres (3) certificaciones de contratos iniciados, gjecutados y terminades antes de
|a fecha de cierre del presente proceso de seleccidn, cuya sumatoria total en valores sea
igual ¢ superior al cien por ciento {100%) del presupuesto oficial, expresado en Salarios
Minimos Legales Mensuales Vigenies, cuyo objeto yio actividades especificas se
encuentren relacionadas con el objeto del presente proceso da contratacion, la(s) cual(es)
debera{n} contener:

Nombre o razén social del contratante.

Nombre o razén social del contratista.

Objeto del contrato.

Numerg del contrato.

Valor total del contrato en pesos. (La sumateria de las certificaciones debe ser
igual o superior al valor 100% del presupuesto asignado al presente proceso}

Plazo de sjecucion.

Fecha de inicio de contrato.

Fecha de terminacién de contrato.

Cumplimiento del contrato.

AR WN

o m~NS

x v

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente deber2 allegar certificacién escrita baje
gravedad de juramento donde certifique que cuenta can una capacidad igual o supericra
300 unidades de producto por cada item, listos para enviar. El cumplimiento de este
requisito serd verificado mediante visita técnica realizada por el comité técnico del Centre
Sogcial de Agentss y Patrulleros de la Policta Nacional.

COMPRONISO CON EL PROCESO: El oferente mediante certificacion escrita suscrita
por el representante legal se deberd comprometer a cumplir y estar al pendiente de todos
los aspectos del proceso contractual como plazes y fechas estipuladas entre otros.

COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa & que, en el evenic de ser requerido,
apoyard Ios diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional que se relacionen con el objeto de! contrato durante el tiempo de vigencia del
presente contrato. Esta certificacién tendré vigencia durante la gjecucion dei mismo.

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente
vigencia en case de no ejecutarse el presupuesto oficiat estimado. )

X

CANBIOS: El oferente meciante certificacién suscrita por el representante legal se
compromete & garantizar gue, durante el tiempo. de ejecucion del contrato, realizara los
cambios de los productos que no sean recibidos por Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional a través del supervisor del contrato, por no curnplir con
\as caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y otros, sin que esto
implique un valor adicional. :

E! oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se compromete a
garantizar que, duranie la ejecucidn del contrata realizaré los cambios de productos que
al someterse a procesc no cumplan con las condiciones requeridas o presenten dafios
coasionados por factores diferentes a la manipulacion inadecuada.
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CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente deberd cerfificar bajo
gravedad de juramentc suscrito por el representzante legal gue tiene la capacidad de
respuesta para los requerimientos de los preductos que solicite el Centro Social de .
8 Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional. Debe contar con suficiente perscnal e X «
inventarios para suplir de forma permanente y oportuna fas necesidades del Centro Social
de Agentes y Patruliercs de la Palicia Naciona!, dentro de un tiempo de respuesta méaximo
de seis (8} horas después de realizado el pedido.

1.1 Fabricante planta de proceso: en caso de que
los productos a contratar requieren algun tipo
de procesamiento, manipulacidn, tratamiento
térmico, envasado u otro, de tal forma que
exista transformacién de~”materia prima a
producto final se debe presentar acta de (itima
inspeccion sanitaria a instalaciones donde se
realiza la actividad, axpedida por el INVIMA o
el ente teritorial correspondiente vigente, con
concepto Favorable, donde no se comprometa
la calidad e inocuidad del producte y la salud
del consumidor. Esta certificacidén no debe
superar 103 {12) meses de expedicion.

1.2 El oferente debara presentar registro AUNAP
segln el Articulo 2.16.10.5. Libro de Registro

de Establecimientos y Plantas

Procesadoras. En el libro  denominade Acta de

"Registro cde Establecimientos y Plantas inspecaion Con Ia f("
1 Procesadoras”, se inscribiran todas las plantas sanitaria propuesia X

dedicadas z la elaberacion y procesamiento de
recursos pesqueros, con la anctacién de su
objeto social, capacidad, permisos, elementos
de que consta el establecimiento y todas [as
demas caracteristicas que las identifiquen. En
el libro de pescadores se inscribirdn aquellos
gue presten servicios en embarcacicnes de
pesca comercial, y en el [bro de
comercializadoras, las personas que, de
conformidad con el articulo 2.16.3.4.6. de!
presente decreto, deban inscribirse en la
AUNAP.
El cumplimiento de este requisitc podra ser
verificado mediante visita técnica realizada por el
comité técnico del Cenfro Social, los requisitos
relacicnados con las condiciones  higiénico-
sanitarias seran verificados en cada entrega de
producto.
TRANSPORTE:
2.1 El oferente deberd presentar acta de inspeccion
sanitaria  para vehiculos fransportadores de
alimenfos con concepto Favorable sobre las
condicicnes higiénicas sanitarios de los vehiculos
que usaran dentro de ta sjecucion del contrato
expedida por la entidad teritorial de la salud

Registro AUNAP

_correspondiente Vigente. g:cr::{g;g?rfg da por

2.2 El contratista debe entregar certificacién firmada e representante -
2 por el representante {egal donge se compromete a Jegal do i X e

que cumplira con lo dispuesto con la Resolucidn empresa En el

2674 de 2013, Capitulo VII, Articule 29 “Transporte |- mamente de

de alimentos”. lagntrega de
2.3 El contratista debe entregar certificacién firmada la propuesta

por el representante iegal donde se compromete a iﬁitgeccién de
que los vehiculos de fransporte utilizades para sanitaria de los
| cumplimiento  al  contrato  garantizan  las vehiculos
temperaturas aptas para este tipo de productos
(minimo -20 °C).
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El cumplimienfc de este requisitc podrd ser
verificado mediante visita técnica realizada por el
comité téonico del Centro” Social, los requisitos
relacionados con las condiclones higiénico-
sanitarias seran verificados en cada entrega de
producio.
El oferente debera cerificar gue cumple con lo
a establecido en el decreto 561 de 1984, en cuanto a | Certificacién X ¥
la captura, procesamiento, transporte y expendio de | escrita
los preductos de la pesca. :
La planta procesadera de productos pesquercs y | Certificacion Y1 En el
acufcola de exportacion, tiens implementado y en | ceriificacian mormento de
4 funcionamiento el plan HACCP de conformidad con | expedida por un laentrega de | X '
lo establecido y dando cumplimiento a la Resolucion | ente  autorizado |4 propuesta
730 de 1998.Con la vigencia gue establece Ja | (en casec de contar prop
resolucion 468 de 2012, con la mismay
Se deberan
anexar los
PERSONAL siguiantes
El cferente debera ceriificar que cuenta con | documentos:
personal profesional y técnico idéneo y que la | «  Cerdificado
totalidad del perscnal que entra en centacto con el de
producto cuenta con certificaciones en manipulacién capacitacién
de alimentos vigentes, deberd arexar con la en
o . .. En Ell
propuesta los documentos da minimo & empleados manipulacidn smento de
(examenes meédicos y capacitacion en manipulacion de alimentos Im traia d
de alimentos) de cada laen ua te
El cumplimiento de este requisitc podrd ser persona a propuesia Y
5 verificado mediante visita técnica realizada per el relacionada. X
comité técnico del Centro Sociai y cada que se [ »  Diplomas vy
reciban los productos. actas del 9
. . urante  1a
« Lacomparia se compromete a suministrar los personal gue ejecLcion
EPPS a cada uno de sus empleadcs vy sera e cuente con del contrato
garanie de que los mismos los usen de manera estudios
adecuada y permanente. técnico,
El personal encargado de entregar los pedidos debe tecnélogo vy
portar su dotacion completa v limpia, ademas de profesicnal.
usar los elementes de prateccion, como tapabocas, | «  Certificacion
cofia. escrita  de
compromiso
EPFS
FICHAS TECNICAS Y REGISTRO SANITARIO: El
proponente deberd adjuntar junto con la propuesta
econémica, una ficha técnica de cada bien ofertado
junto con una fotografia, donde se establezcan de
manera detailada las especificaciones: nombre del | Fichas técnicas vy
5 corta, descripcién, presentacion, gramajes, métode | registro sanitario X 4
de conservacidon, almacenamiento, caracteristicas
sensoriales.
Adicional debe adjuntar copia del registre sanitario
vigente de cada producto. Segin la RESOLUCION
719 DE 2015
EMPAQUE En el
Los productos deben venir en empague al vacio, momento de
rotulado segun especificaciones estipuladas en la la entrega de ¢ )
7 resolucidn 5109/2005, los empaquas no deben | Certificacién la propuesta X
presentar roturas yfo defectos que evidencien | escrita
pérdida de vacic. Durante. la
El embalaje se realizarad en canastillas limpias y con gecucion
bolsa tina. " del contrato”
CAMBIOS: E! oferente mediante certificacion
escrita se compromete a que realizara los cambics
de los productos que no sean técricas requeridas o . .
8 agueilos que al momento de ser sometlidos a g:;:tf;:aclon X v
procesos de coccion presenten caracteristicas
anormales ¢ no adecuadas: olores, sabores,
apariencia_anormal, siempre y cuando se haya
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realizado una manipulacidén adecuada del producto,
sin que esto impligque un valor adicional.

CALIDAD

El coniratista debera presentar los andlisis
microbiclégicos de los productos objeto del contrate
con fecha no superior a dos meses. En caso de no
contar con estos andlisis deberd anexar copia del
cronograma de muestreo de los andlisis
microbiclégicos de cada producto los cuales se
deberan llevar a cabo durante el tiempo de vigencia
del contrato, de acuerdo conr el sistema de calidad.
El contratista debera allegar los  andlisis
microbiolégicos realizados de acuerdo con dicho
cronograma durante el tiempe que dure vigente el
contrato. Lo antericr en cumplimiento del marco

legal:

« Resolucion 776 de 2008, por la cual se | Resultados de los
establece el reglamento técnico sobre los | andlisis Durante  fa
requisitos fisicoquimicos y microbiolagicos que | microbiolégicos gjscucion
‘deben cumplir los productos de la pesca, en del contrato
particular pescades, moluscos y crustaceos

g para consumo humano. Certificados  de X ?w

. Resolucidon 122 de 2012 Por la cual se | calidad
madifica parciaimente la resolucidn 776 de Coen la
2008 (requisitos fisicoquimicos y presentacidn

microbioldgicos que deben cumplir los | Cronograma del | dela oferta
productos de la pesca), el siguiente textc: | plan de muestreo
madifica los articulos 1°, 2°, 5°, 6%, 7°, 8°, 9%y
10 de la Resclucidn nimero 7768 de 2008 y
deroga las disposiciones que le sean contraria.

+ Presentar con Ia oferta cronograma del
programa de muestreo de andlisis fisice
quimico y microbioldgico. El centro  social
tendra libertad de confirmar la implernentacidn
de este.

El cumplimiento de este requisito sera verificado

mediante visita técnica realizada por el comlte

técnico dei Centro Social.

« El contratista debera adjuntar certificado de
calidad de los produc’ms entregados en cada

pedido.

) L
Concepto: La empresa DISPEZ RIO Y MAR S.A, NO CUMPLE con las condiciones técnicas; puede subsanar
asi:
+ Allegar certificado de capacidad operativa y de respuesta, puesto que no se evidencia en |a propuesta,
s Anexar los documentcs de minime 5 empleados (examenes médicos y capacitacién en manipulacién de
_alimentos).

v v
Mediante comunicacion oficial No. G8-2023-017532 ARSER-GRUAB - 29.25 |la seficra OPS Maria Carolina
Salgado Ramos, remite la evaluacién tecnica correspondiente al proceso de coniratacidn de Seleccion Abreviada
Menor Cuantia PN CESAP SA MC 070 2023, asl:

‘| Raspetuosamenie me permite remitir la evaluacién de la propuesta er}tregada por la empresa de razén social
COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S con Nit. 900.664.206-4"que tiene por objeto “SUMINISTRO DE
'| PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL “asf:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimientoe, de no hacerlo la propuesta
se considerara rechazada.

b. En fa columna CUMPLE / NO CUMPLE se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

c. El Oferente deberd diligenciar les siguientes cuadros indicande el cumplimiento y compromiso de
entrega de los productos en las condiciones, rangos y presentacién establecidos por el Centro Sacial.
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d. Los estdndares de calidad presentados en la oferta deberdn manienerse durante la ejecucién del
contrato

Con el in de evaluacmn tecmca de con ormldad con os criterios de calidad exlgldos por e entro Social se reqmere que
el participanie en la presentacion de la oferta allegue a las instalaciones del drea de Economato del Centro Social de

Agentes Patrulleros de la Policiz Macional, muestras de los siguientes producios:

BAGRE RAYADO MAGDALENA (130 150, 180, 200, 300,

{
6 500grs) 1 X
19 FILETE DE ROBALO IMPORTADO X 100grs, 200, 300grs, 500 | LIBRA X o
grs EMPACADQO INDIVIDUAL
FILETE DE RCBALO NACIONAL X 10Cgrs, 200grs, 300grs.
20 | EMPACADO INDIVIDUAL ! LIBRA X v
21 FILETE DE SALMON PREMIUN 100grs, 200grs, 300grs, 500grs. 1 LIBRA X ¢

(CHILENO)

MIXTURA ESPECIAL DE MARISCOS PETIT * 330 GRAMOS,
COMPUESTA DE 90 GRS DE CAMAROM CRUDO 41-50, 80
36 GRS ANILLOS DE CALAMAR, 80 GRS DE FILETE DE BASSA | 1 UNIDAD X
PICADO EN CUBOS DE 2X2 CM, 40 GRS DE ALMEJA EN -

CONCHA, PALMITO DE CANGREJO 80 GM

MIXTURA DE MARISCOS PETIT * 500 GRAMOS,
COMPUESTA DE 160 GRS DE CAMARCM CRUDO 41-50, 80 )
37 GRS ANILLOS DE CALAMAR, 140 GRS DE FILETE DE BASSA |1 UNIDAD Xy
2X2 CM, 40 GRS DE ALMEJA EN CONCHA, FLAMITO DE
CANGREJO 80 GR.

MIXTURA ESPECIAL DE MARISCOS * 600 GRAMOS,
COMPUESTA CAMARON CRUDC 41-50, 160 GR, CALAMAR B
38 EN ANILLO 100 GR, FiLETE DE BASA 2X2 140 GR, PULPO EN |1 UNIDAD X
CUBQ 2X2 100 GR, PALMITO DE CANGREJO 2X2 100 GR,
ALMEJA EN CONCHA 3 UND LANGGSTINO U15 1 UND.

42 PULPQ BABY IMPORTADC 1 LIBRA XV
43 PULPQ REJO 1 LIBRA X{
44 SALMON TAJADO 1 LIBRA Xy

Lo anterior con el fin de evaluacian técnica de conformidad con los criterios de calidad exigidos por el Centro Sogial,
estandares que deberdn mantenerse y se exigirdn por la respectiva supervision durante toda la ejecucién del contrato.
Nota: Las condicicnes de calidad exigidas por el Centro Social de Agentes y Patrullercs de la Policfa Nacional en el
presente anexo, serdn también verificadas en la visita técnica realizada por el comité técnico. )

PERFIL DEL OFERENTE: El oferente deberd allegar certificacion escrita suscrita por el
representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique que cuenta con planta
procesadora y/o comercializadora de los productos ofertaces. X &

Esto serd verificadc mediante visita técnica realizada por el comité técnico a las
instalaciones indicadas por el oferente.

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
méximo tres (3} certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y ferminados anies de
la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya sumatoria total en valores sea
igual .o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial, expresado en Salarios |-
Minimos Legales Mensuales Vigentes, cuyo cbjeto yfo actividades especificas se
encuentren relacionadas con e! objeto del presente procese de contratacion, la(s) cual(es)
debera(n) contener; '

10. Nombre o razén social del contratante. _ _ X &

11. Nombre o razén social del contratista.

12. Objeto del contrato.

13. Nomero del contrato.

14. Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certiflc:acxones debe ser
igual o superior al valor 100% del presupuesto asignado al presente proceso)

15. Plazo de ejecucién.

16. Fecha de inicio de contrate.

17. Fecha de terminacion de contrato.

18.  Cumplimiento del contrato.
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ACTA —001650 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-S5T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN CESAP SA MC 070 2023, CUYOQ

_OBJETO ES SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo )
gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una capacidad igual o superior a
3 300 unidades de producto por cada item, listos para enviar, El cumplimiento de este X
requisito sera verificado mediante visita técnica realizada por el comité técnice del Centro
Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.

COMPROMISO CON EL PROCESQ: El oferente mediante certificacion escrita suscrita
4 por el representante iegal se debera comprometer a cumplir y estar al pendienfe de todos X
los aspecios del proceso contractual como plazos y fechas estipuladas entre otros.
COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evenio de ser requerido,
5 apoyara los diferentes eventes del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia X
Nacional que se relacionen con el objeto del contrato durante el tiempo de vigencia del
presente confrato. Esta certificacion tendra vigencia durante la ejecucion del mismo.

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado duranie la presente
vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimade.

CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar gue, durante el tiempo de ejecucién del conirato, realizara fos
cambios de los productos que ng sean recibidos por Centro Social de Agentes y
Patruileros de la Policia Nacional a través del supervisor del cortrato, por no cumplir con
las caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y ofros, sin que esio
7 implique un valor adicional. X

El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se compromete a
garantizar que, durante la sjecucion del contrato realizara los cambios de productos que
al someterse a proceso no cumplan con las condiciones requeridas o presenten dafios
ocasichados por factores diferentes a la manipulacién inadecuada.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo
gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad de
respuesta para los requerimientes de los productos que solicite el Centro Social de
8 Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional. Debe centar con suficiente personal e X
inventarios para suplir de forma permanente y cportuna las necesidades del Centro Social
de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, dentro de un tiempe de respuesta méximo
de seis (6) horas después de realizadc el pedido.

INSTALACIONES

1.3 Fabricante planta de proceso: en caso de
que los productos a contratar requieren
algtn tipo de nrocesamiento,
manipulacion,  tratamiento  térmica,
envasado u otro, de tal forma que exista
transformacién de materia prima a
producto final se debe presentar acta de
dlitima inspeccion sanitaria a
instalaciones donde se realiza la
actividad, expedida por el iNVIMA o el
ente territorial correspondiente vigente,
con concepio Favorabie, donde no se
comprometa la calidad e inocuidad del

1 producto y la salud del consumidor. Esta
certificacién no debe superar los (12)
meses de expedicidn.

1.4 El oferente debera presentar registro
AUNAP sagln el Articulo
2.16.10.5. Libro de Registro de
Establecimientos ¥y Plantas
Procesadoras. En ¢! libro denominado
"Registro de Establecimientos y Plantas
Procesadoras”, se inscribiran todas las
plantas dedicadas z la -elaboracidn y
procesamiento de recursos pesguerocs,
con la anotacion de su objeto social,
capacidad, permisos, elementos de que
consta el establecimiento y todas las
demas  caracteristicas  que las

Acta de inspeccion
sanitaria
Registro AUNAP

Con la X (
propuesta '
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ACTA - 00(850 ~ AREAD GRUCD — 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACIGN PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y 8G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENGR CUANTIA PN CESAP SA MC 070 2023, CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SGCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL.

identifiquen. En el ibre de pescadores se
inscribiran aquellos que presten servicios
en embarcaciones de pesca comercial, y
en el libro de cemerciglizadoras, las
personas que, de conformidad con el
articuic 2.16.3.4.6. del presente decreto,
deban inscribirse en la AUNAP.
El cumplimiento de este requisitc podra ser
verificado mediante visita técnica realizada por
el comité técnico del Centre Social, los
requisitos relacionados- con las condiciones
higiénico-sanitarias serén verificados en cada
entrega de producto.

TRANSPORTE:

24 El oferente deberd presentar acta de
inspeccion sanitaria para  vehiculos
transportadores de alimentos con concepto
Favorable sobre ias condiciones higiénicas
sanitarios de los vehiculos que usaran dentro
de la ejecucion del contrato expedida por 1a
entidad territorial de la salud correspondiente
Vigente.

2.2 El confratista debe entregar certificacion
firmada por el representante legal donde se
compromete a que cumplird con lo dispuesto

Certificacion  escrita

con {a Resolucion 2674 de 2013, Capitulo VIi, | firmada por el X rd
Articulo 29 “Transporte de alimentos”. representante legal de En ol
2.3 El contratista debe entregar certificacion | la empresa
momento  de
firmada por el representante legal donde se la entrega de
compromete a gue los vehiculos de transporte |2 sropuesta
utilizados para cumplimiento al contrato | Acta de inspeccién prop
garantizan las temperaturas aptas para este | sanitaria des  los
tipo-de productos (minimo -20 °C). vehiculos
El cumplimiento de este requisito podra ser
verificado mediante visita técnica realizada por
al comité técnico dei Centro Social, los
requisitos relacicnados con las condiciones
higiénico-sanitarias serdn verificades en cada
entrega de producto.
El oferente debera cerificar que cumple con o
establecido en el decreto 561 de 1984, en | Lo oL x ¥
cuanto a la captura, procesamiento, transporte
y expendic de [os productos de |a pesca.
La planta procesadora de productos
pesqueros y acuicola de exportacion, tiene | Certificacion y | En el
implementado y en funcionamiento el plan | certificacion expedida | momento  de ¢
HACCP de conformidad con lo establecide v | por un ente autorizade | la entrega de X
dando cumplimiento a la Resolucidn 730 de | (en caso de contar | la propussta
1998.Con la vigencia que establece la | confa misma)
resolucidn 468 de 2012,
e G e
El cferente deberd certificar que cuenta con documentos:
persanal profesional y tcnico idéneo y que la § Cel rtificé do  de
totalidad del personal que entra en contacto o En al
: : capacitacidn en
con ef producto cuenta con certificaciones en manipulacién de momento  de
manipulacidn de alimentos vigentes, debera alimentos de la entrega de
anexar con la propuesta los documentos de cada  persona la propuesta
minimo 5 empleados (exdmenes médicos y relacionada X w
capacitacion en manipulacién de alimentos) «  Dinlomas éctas
El cumplimiento de este requisito podrd ser q '|3 ¥ ‘
verificado mediante visita técnica realizada por € personal Que | ante la
el comité técnico del Centro Social y cada que cu;andtg & ean ejecucion de!
se reciban los productos. ?escﬁé:gsoecmm, contrato
» la compafiia se compromete a °g v
Y profesional.
suministrar los EPPS a cada une de sus Certificacion
empleados y sera el garante da que los | ° ermeaco
eserifa de
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ACTA -00%5_0 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 070 2023, CUYO
_OBJETO ES SUMINISTRO DE PESGADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL.

mismas los usen de manera adecuada y
permanente.

Ei perscnal encargado de entregar los pedidos
debe portar su dotacion completa y limpia,
ademas de usar los elementos de proteccion,
como tapabocas, cofia.

compromiso
EPPS

FICHAS TECNICAS Y REGISTRO
SANITARIO: E! proponente debera adjuntar
junto con la propuesta econdmica, una ficha
técnica de cada bien ofertado junto con una
fotografia, donde se establezcan de manera
detallada las especificacicnes: nombre del
corte, descripcién, presentacién, gramajes,
método de conservacion, almacenamiento,
-caracteristicas sensoriales.

Adicional debe adjuntar copia del registro
sznitario vigente de cada producte. Segln la
RESOLUCION 719 DE 2015

Fichas técnicas vy
registro sanitario

EMPAQUE

Los praoductos deben venir en empaque al
vacio, rotulado segln  especificaciones
estipuladas en la resolucion 5109/2005, los
empagues no deben presentar roturas y/o
defectos que evidencien pérdida de vacio.

El embalaje se realizara en canastillas limpias
¥ con bolsz {ina.

Certificacién escrita

En el
memento  de
la entrega de
l2 propuesta

Durante la
ejecucion  del
contrato

CAMBIOS: El oferente mediante certificacion

escrita se compromete a que realizara los
cambios de los productos que no sean
técnicas requeridas o aguelics que al
memento de ser sometidos a procescs de
coccidn presenten caracteristicas anormales o
no adecuadas: olores, sabores, apariencia
anormal, siempre y cuando se haya realizado
una manipulacién adecuada del producto, sin
que esto impligue un valor adicicnal.

Ceriificacion escrita

CALIDAD
El contratista deberd presentar los andlisis
microbiclégicos de los productos cbjeto del
contfrato con fecha nc superior a dos meses.
En caso de no contar con estos andlisis
deberd anexar copia del cronograma de
muestreo de los analisis microbiologicos de
cada producto les cuales se deberan llevar a
cabo durante el tiempo de vigencia del
contrate, de acuerdo con el sistama de
calidad. El contratista debera allegar los
andlisis microbiolégicos realizados de acuerdo
con dicho cronograma durante el tiempo que
dure vigente el contrato. Lo anterior en
cumplimientc del marco legal:

. Resolucion 776 de 2008, por la cual se
establece el reglamento técnico sobre los
requisitos fisicoquimicos ¥
micrebiologicos que deben cumplir los
produclos de la pesca, en particular
pescados, meluscos y crustaceos para
cansumo humano.

+«  Reésolucién 122 de 2012 Por Iz cual se
medifica parcialmente la resolucidn 776
de 2008 {requisitos fisicoquimicos y
microbiclégicos cue deben cumpiir los
productos de la pesca), el siguiente texto:
madifica ios articulos 1°, 2°, 5°, §°, 7°, 8°,
9° y 10 de la Resolucion ndmero 776 de
2008 y dergga las disposiciones que le
sean contraria.

Resultados de los

“analisis

microbicldgicos

Certificados
calidad

de

Crenograma del plan
de muestreo

Burante la
ejecucion  del
contrato

Con la
presentacién
de la oferta
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ACTA —00‘%0 — AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANGIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL'Y SG-SST PROCESC DE SELEGCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN CESAP SA MC 070 2023, CUYO
_OBJETQ ES SUMINISTRO DE PESCADC PARA EL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLIGIA NAGIONAL.

»  Presentar con la oferta cronograma del
programa de muestreo de andlisis fisico
quimico y microbiolégice. El centro social
tendra libertad de confirmar Iz
implementacion de este.

El cumplimientc de este requisito serd

verificado mediante visita técnica realizada por

el comité técnico del Centro Social.

=  El confratista debera adjuntar certificado
de calidad de los productos entregados
en cada pedido.

&
CONGEPTO: La emprasa COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM NO CUMPLE con las condiciones técnicas
para el presente proceso, sin embarge, puede subsanar, asf:

s Allegar los correspondientes registro sanitarioc, Segun el Reglamento 852/2004, «iransformacion» es:
cualquier accién que altere sustancialmente el producto inicial, incluido el tratamiento térmico, el ahumado,
¢l curado, la maduracién, el secado, el marinado, la extraccion, la extrusion o una combinacién de esos
pracedimientos; °Los preductos de la pesca y acuicultura procesados requieren para su comercializacion de
registro sanitario, por ser un producto de alto riesgo en salud pablica — INVIMA”,

+ Las fichas t&cnicas anexadas a la oferta deben corresponder a la empresa COMFISHMAQ.

»  Aportar los resultados de andlisis microbiologicos de los productos segun el croncgrama que se encuentra
en el plan de muestreo; solo se evidencia un resultado de andlisis microbioldgicos correspondiente al
producto: tilapia se-sa, encontrado en la pagina 332 de la oferta.

Observaciones: Al momento de realizar la visita técnica se evidenciaron las siguientes no conformidades
higiénico-sanitarias:

« Se evidencia formacion de capas de higlo, lo que conduce afirmar que el cuarto de congelacién no se
le ha realizado limpieza y desinfeccion en semanas y las canastilas no se encuentran en su lugar.

(anexo evidencia).

« Se halla producto alimenticio dispuestos en canastillas sin bolsa tina, esta accién conlleva a malas
practicas de manipulacién de alimentos lo gue incurre en la inocuidad y salubridad de este.
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ACTA - 001850 - AREAD GRUCO —2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANGIERA - ECONGMIGA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECGION ABREVIADA MENQR CUANTIA PN CESAP SA MC 070 2023, CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

e Alingresar a la planta de procesos no suministraron EPP a los visitanies y a los manipuladores se
evidenciaron sin gorros y tapabocas estos ne solo cumplen la funcion de proteger & los trabajadores,
sino también evitan la transferencia de gérmenes patdgenos a los alimentes.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

» .
. &

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023 - 017284-ADMON — SOPOR 29.25, el sefior OPS. José Fermnando
Garcia Fernandez, remite la evaluacion técnica al SGA correspondiente al procesao de contratacion de Seleccion

Abreviada Menor Cuantia PN CESARP SA MC 070 2023, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de las prepuestas entregadas por las empresas de razén
social: DISPEZ RIO. Y MAR S.A y COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS, Dentro del proceso de
contratacion PN CESAP SA MC 070 2023 Cuyo objeto es SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” asi:
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AcTA 001 850 - AREAD GRUCO —2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECCIGN ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 070 2023, CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLIGIA NACIGNAL,

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la fima

Oficio de
compromiso
. firmado por et
Eclnmopfsrl:iEETEﬁrdrgggtr)a p:)ecsrentzrl' reprelsentante x | DISPEZ
representante  legal  frente  al acor:g:ri’)a do
cumplimientc de todos los por elpPIan de
1 requisitos  legales ambientales Sanearmiento Con la
vigentes concemientes con  su RBasico firmado prapuesta
actividad ?mné')mica, bienes vy por el
servicios ofracidos, gue permitan d
dar cumplimiento de souerdo al | SeSPonsable x ¥ | sHaLOM
objeto del contrato. Gestian
Ambiental o del
SG-585T.
El OFERENTE, debera acreditar
por escrito que se compromete a
adoptar todas las  medidas DISPEZ
necesariags para evitlar la .
contaminacion ambiental durante Cg';:,gggo
2 el desarrollc de sus actividades firmado por & Conla
dentrc de cada una de las representante propuesta
instalagiones de cada punto de P leqal
prestacion del servicio, (No dejar ega SHALOM
sustancias con materiales nocivos
que puedan afectar a flora, fauna,
salud humana_o animal).
El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado frente a la
responsabiicad  de  asumir | Oficio de DISPEZ
cualguier infraccidn ambiental por COMpromiso Con la
3 omision de permisos, concesiones | firmado por &l t
o licencias ambientales que | representante propuesia
hubiese sido necaesario tramitar legal SHALOM
antes del inicio de la prestacion del
servicio.
El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucién del
objeto del contrato, a desarrollar y
cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacion al ahorre DISPEZ
y usc eficiente del agua y la
energia, asi como e manejo
integral de residucs soélides (no Oficio de
peligrosos . ¥y peligrosoes), compromiso
4 establecidas por e! punto de firmado por el Con la
servicio, en el marco de la representants propuesta
| Implementacidn del Sistema de P legal R
Gestion ~ Ambiental y  que 9
contribuyan al cumplimiento de la :
politica ambiental vy objetivos SHALCM
ambientales instifucionales, como
el manejo-integral de residucs que
se lleguen a generar durante el
desarrcllo  de las actividades
establecidas en el cantrato.
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ACTA _polEno - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACIGN PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMIGA,
TECNICA, AMBIENTAL Y $G-55T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 070 2023, CUYOD
OBJETO ES SUMINISTRC DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

El OFERENTE debera presentar \ .
compromiso  firmada  por el Oricio de X J DISPEZ

. COmpromiso
‘5 repregeqtante legal garantizando el firmada por el Conla
cumplimiento del Decreto- 1496 de representant propuesta
2018, el cual refiere al Sistema P Iegala & X SHALOM

Globalmente Armonizado.

CONCEPTO: Las empresas de razon social, DISPEZ RIO Y MAR $.A y COMPANIA DE ALIMENTOS SHALCM
SAS, NO Cumplen’con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.

DISPEZ Plan de Saneamiento Basico Completo Solo presenta elrgg?gl:irsna de manejo de
SHALOM Plan de Saneamiento Basico Completo Solo presenta el programa limpieza y de

VERIFICACION TECNICA SG-SST

-
Mediante comunicacion oficial No. G5-2023 — 017530 ADMON — SOPOR 28.25, la seficra OPS. Aldrey Liliana
Lépez Martinez, remite la evaluacion técnica al SG-SST correspondiente al proceso de confratacién de Seleccion
Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 070 2023, asi:

Respetuosamente me permito rerﬁitif la evaluacion de las propuestas entregadas dentro del PN CESAP SA MC
-070-2023, cuyo cbjeto es™ SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL.”, relacionadas a continuacion asi;

1. COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM 5.A.S con NIT: 900.664.206-4 -

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuasta
se considerard no apta técnicamente.

b. b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

el
Documento firmade por
el representante legal de
la empresa oferente
(persona  Matural o
Juridica) donde
relacicne el tipo de
empresa o entidad,

El Gferente debera cumplir con lo sefialado
en &l Capitulo 6, del Decreto 1072 de 2015
“Por medio del cual se expide €l Decrefo
Unico Reglamentario del Sector Trabajo”,
define las directrices de obligatorio

cumplimiento para implementar el Sistema (mMéglrgn a Opequsrnaar;
de Gestion de la Seguridad y Salud en e! empresa), actividad

Trabajo (SG-S8T), que deben ser aplicadas
por todos los empleadores poblicos y
privados, los contratantes de personal bajo
modalidad de contrato civil, comercial o
administrative, las  organizaciones de
acenomia solidaria y del sector cooperativo,
las empresas de servicios temporales y
tener cobertura sobre ios trabgjadores
dependientes, arrendatarics, trabajadores
cooperados y los irabajadores en misidn. Y
cbservancia a la resolucién numers 0312 de
2019 Estandares Minimos del Sistema de
Gestién de $S¥, en su Articuio 2, se debera
tener en cuenta el campo de aplicacion

econdémica principal,
clase de riesgo, incluir el
nimero de frabajadores | Pressniacion
permanentes indicando de la XY
la labor u oficios que | propuesta
desarrollan en forma
general, de la misma
manera ceriificade  de
ARL donde se avidencie
el porcentaje de
cumplimiento del
Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el
Trabajo superior  al
86%; en caso de ser
infarior &l cumplimiento
del porcentaje deberd
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anexar el plan de trabajo
enfocadc al
cumplimiento age
falencias. El cerificado
de la ARL deberd tener
una vigencia no mayor &
3 meses.

Se debe realizar el pago de |as prestaciones
Sociales a las gue esta ebligado de acuerdo
a la modalidacd de contrato que tenga con
las persanas que prestan sus servicios de la
misma manera la afiliacién a la ARL debera
garantizar la cobertura de acuardo a las
funciones de cada cargo.

Enviar al supervisor del
conirate mensualmente
la planilia detallada del
pago ~de seguridad
social del persenal
vinculado a la actividad
desde el momento de
adjudicado el contraio
hasta la terminacion del
mismao.

Durante la
ajecucidn det
contratc de
forma

mensual

X

£l oferente se compromete saguir las
directrices de evaluacidén al SGSST, para
los contratistas, en atencion a la
implementacion del Sistema de Gestion y
Seguridad y Salud en el Trabajo en la
Policia Nacional, mediante la Resclucion
Neg. 01956 del 25 de abril de 2018, “Por la
cual se adopta las directrices de evaluacion
al SGSST, para los conlratistas y
subcontratistas, bajo cualguier modalidad
de contratc civil, comercial y administrativo,
organizaciones de economfa solidatia y del
sector cooperativo, a las agremiaciones u
asociaciones que afiffen trabajadores
independientes al Sistema de Seguridad
Social Integral, las empresas de servicios
temporales, estudiantes affiiados al Sistema
Genera! de Riesgos Laborales,
trabajadores en misién y las personas
naturales o jurfdicas, que deban sjecutar
cualquier objeto contractual y/o se vinculen
a fa Policia Nacional, a través de contrafos
de prestacion de setvicios y los visitanies
permanentes y transitorios a fos centros de
trabajo”, como requisito de cumplimiento
para los contratistas:

Documento de
compromiso firmado por
el Represenfante legal
de ia empresa oferente
(Persona  Natural o
Juridica)

Con la
presentacion
de la oferta

Se deberd realizar |a ehtrega y capacitacion
de los Elementos de Proteccion Personal,
de acuerdo a la tarea egjecutada al interior
del Centro Social.

Documento de
compromiso firmado por
el Representante legal
de la empresa oferente
(Persona  Natural ©
Juridica)

Conla
presentacion
de |a oferia

El Oferente debe garantizar el cumplimiento
de todas las normas de Seguridad y Salud
an el Trabajo, que le aplique durante la
gjecucian del contrato; en cumplimienta con
el Decreto 1072 del 2015 y la Resolucién
0312 de 2018 “Por medio de la cual se
definen los estandares minimos del Sistema
de Gestién de Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-5ST"

Bocumento de
compromiso firmado por
el Representante legal
de la empresa oferente
{Persona Natural ©
Juridica). :

Gonla
presentacion
de la oferta.

En caso de presentarse un accidente de
Trabgjo, se debe realizar el respectivo
reporte e investigacion dentro dal tiempo
reglamentario; dicha investigacion debera
estar firmada por un responsable de SST y
COPASST presentard una copia de la
documentacion al Area de Seguridad y
Salud en ! Trabajo del Centro Social.

Documento de
compremiso firmado por
el representante legal de
la empresa oferente
(Persona Natural o
Juridica

Presentacion
de fa
propuesta
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INGRESO DEL PERSONAL Se debe
presentar al ingresar a las instalaciones de!
Centro Social, al supervisor del confrato vy &
Seguridad y Salud en el Trabajo, copia de

las planillas de page de la seguridad social, | Documento de gg m;z‘:&:, o
7 notificacion de las funciones del personal | compromiso frente a Ia%ferta X

con el fin de verificar y autorizar el ingreso; | este requerimiento
de la misma manera debera garantizar que
su perscnal esté debidamente identificado
portando uniforme y carmnet de ARL en un

lugar visible.

i

i :
CONCEPTQ: El oferente cumple can la totalidad de requerimientos, frente al sistema de gestién de seguridad
.y salud en el trabajo.

2. DISPEZ RIO Y MAR, con NIT: 900.126.024-3

REQUISITOS GENERALES

¢. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligaterio cumplimiante, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

d. b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones {écnicas ofertadas por la
firma.

Documento fiTmado
por el representante
‘ legal de la empresa
El Oferente deberd cumplir con lo Ef:trfrr;tle o Ejpuer??j?cr;a;
sefialado en el Capitulo 8, dei Decreto donde relacione el
1072 de 2015 "Por medio del cual se tipo de empresa o
expide el Decreto Unico entidad P (Micro
Reglamentaric del Sector Trabajo”, oy di '
define las directrices de obligatorio prra;:ena, rg; 'f:sza
cumplimiento para implementar el gctividad ecor?émicg
Sistena de Gestién de la Seguridad y principal, clase de
Salud en el Trabajo (SG-83T), que fiesqo ' incluir el
deben ser aplicadas por todos los nﬂrr?er'o‘ de
smpleadores publicos y privados, los trabaiadores
contratantes de personal bajo ermja nentes
modatidad de contrato civil, comercial IF; dicando Ia labor u Presentacién
1 0 administrativo, las organizacicnes oficios - que dela X
de economia solidaria y del sector desarrollan en forma propuesta
cocperativo, las empresas de eneral: de [a misma
servicios temporales y tener cobzrtura ﬁqan 5 ra: certificado
schre los trabajadores
dependientes, arrendatarios, gSi dﬁrili_e donde seel
trabajadcres cooperados y  los porcentaje de
trabajadores en misidn. Y e
observancia a la resolucién nimero g?:t?r:;ne;“?jgmGest%?:
0312 de 2019 Estandares Minimos de  Sequridad
del Sistema de Gestion de SST, ensu Salud engel Trabajg
Articule 2, se dt—;ber:’-j tener en cuenta superior al 86%: en
el campo de aplicacion caso de ser inferior
el cumplimiento del
porcentaje  debera
anexar el plan de
trabajo enfocado al
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cumplimiento de
falencias. El
certificado de la ARL
debera fener una
vigencia no mayor a
3 meses.

Se debe realizar el pago de las
prestacionas Sociales a las que esté
obligado de acuerdo a la modalidad
de contrato que tenga con las
personas gue prestan sus servicios
de [a misma manera {a afiliacién a la
ARL debera garantizar la cobertura de
acuerde a las funciones de cada
cargo.

Enviar al supervisor
del contrato
mensualmente la
planilla detallada del
page de seguridad
social del personal
vinculado a la
actividad desde el

Durante la
ejecucion del
contrato de
forma

mensual

El oferente se compromete seguir las
directrices de evaluacion al SGSST,
para los contratistas, en atencion a la
implermentacién  del Sistema de
Gestion y Seguridad y Salud en el
Trabajo en la Policia Nacignal,
mediante fa Resolucion No. 01956 del
25 de abril de 2018, “Por la cual se
adopta las directrices de evaluacion al
SGSST, para los confratistas y
subconiratistas, bajo cualquier
modalidad de contrato civil, comercial
y administrativo, organizaciones de
aconomfa solidaria y del sector
cooperativo, a las agremiaciones u
ascciaciones que afilien trabajadores
independientes &l  Sistoma de
Seguridad  Social  Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afilfados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y las personas
naturales o juridicas, que deban
ejecutar cualquier objefo confractual
y/o se vinculen & la Policla Nacional,
a través de contratos de prestacion de
servicios y los visifantes permanentes

y transiforios a los centros de frabajo”,

como requisitc.de sumplimiento para
los confratistas. -

momento de
adjudicadec el
contrato  hasta la
terminacion del
mismo.

Documento de
compromisc fimado
por el

Representante legal
de la empresa
oferente  (Persona
Natural o Juridica)

Con la
presenfacién
de laoferta

Se debera realizar la entrega ¥y
capacitacién de los Elementos de
Proteccién Personal, de acuerdo a la
tarea ejecutada al interior del Centro
Sccial.

Documento de
compromiso fimmado
por el

Representante legal
de la empresa
oferente  (Persona
Natural o Juridica}

~Conla

presentacion |

de la oferta

X
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El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas de
Seguridad y Salud en el Trabaje, que | Documento de
le apligue durante la ejecucién del | compromiso firmado
contrato; en cumplimiento . con el | por el Con la
5 Decretc 1072 det 2015 y la | Representante legal | presentacién Xy
Resolucién 0312 de 2019 “Por medio | de  la  empresa | de la oferta.
de la cual se definen los estdndares | oferente  (Persona
minimos del Sistema de Gestién de | Natural o Juridica).
Seguridad y Salud en el Trabajo SG-
SsT"
En caso de presentarse un accidente
de Trabajo, se debes realizar el
respectivo reporte e investigacion | Documento de
dentro del tiempo reglamentario; | compromiso fimado Prosentacion
dicha investigacién deberd estar | por el representante de la X
6 firmada por un responsable de SST y | legal de la empresa ropuesta
COPASST presentara una copiade fa | oferente  (Persona prop
documentacién al Area de Seguridad | Natural o Juridica
y Salud en el Trabajo del Centro
Sccial.
INGRESO DEL PERSONAL Se debe
presentar al ingresar a las
instalaciones del Centro Social, al
supervisor del contrato y a Seguridad
y Salud en el Trabajo, copia de las
planilas de pago de la seguridad | Documento de (?el mrzrge?r:}?r .
7 social, notificacion de las funciones | compromiso frente a lapofe rta X’
del personal con el fin de verificar y | este requerimiento
autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme vy
carnei de ARL en un lugar visible.

CONCEPTO: El oferente cumple con la totalidad de requerimientos, frente al sistema de gestion de seguridad
y salud en el frabajo.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 5G-S5T
Oferentes
: S
1 DISPEZ RIO Y MAR S.A NO GUMPLE i DESHABILITADO % NO CUMPLE,#/T NO CUMPLE - CUMPLE"
COMPARIA BE ' y ) /
2 ALIMENTOS  SHALOM | NOCUMPLE HABILITADO i NO CUMPLE 4 NOCUMPLE / CUMPLE
SAS :

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta ef dia 10
de mayo de 2023 hasta las 16:00 horas, termine en el cual podréan presentar observaciones al informe preliminar

y subsanar los requisitos establecidos.

1. Publicacién consolld del

informe de verificacién

preliminar de la propuesta presentada.

CONTRATOS-

01/06/2023
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2. Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las 01%?’:;2;] al
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a partir PROPONENTES
L L . 02/06/2023 hasta
del dia siguiente de la publicacion del mismeo.
las 16:00 horas

COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

SABL

AL

e it
GRUPGC CONTRATOS

Se firma la presente acta, siendo las 15:40 horas del primer (01} del mes de junio de 2023.

Atentamente;

' Téﬂws

OPS. LIZETTE de/PANTANO ALFARO OPS. MARIA FAROLINA_ SALGADO RAMOS
Evaluadge Financiero — Econdmico Evaluadora Técnrica

N

oPS ALDRAY LILIANA LOPEZ MARTINEZ ops.Jos}E?ERNAN O GARCIA FERNANDEZ
EYaluader SG-SST valuador Ambiental (SGA)

/Q@/C‘l gtn]re% €.

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Responsable Contratos

Elaboré: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Técnico de Contr:§

Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Respensable CuniratosP"' )
Fecha de elaboracion: 01/062023 :

Ubicacion: documentos/procescs 2023

Diagonal 44 No 68 B — 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@poticia.gov.co
WWW.CE5a0.00V.Co

W
4 Humana

INFORMACION PUBLICA
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